
DOBERSKÉDOBERSKÉ
OBEC DOBRÁ

1/2022

www.dobra.cz

INFORMACE K MÍSTNÍM POPLATKŮM 
V ROCE 2022

INFORMACE FINANČNÍHO ÚŘADU 
PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ



Turistická akce sportovní komise



1/2022

- 1 -

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

dovolte, abych vám na začátku nového 
roku 2022 popřál všechno nejlepší, hodně 
pracovních i osobních úspěchů, životního op-
timismu, pevného zdraví a duševní pohody.

Rád bych vás informoval o průběhu a vý-
sledku jednání zastupitelstva obce, které se 
konalo 20. prosince minulého roku. Zastu-
pitelé schválili zprávy kontrolního a fi nanč-
ního výboru. Dále se zabývali přípravou 
výstavby obecního domu, který má vznik-
nout na místě bývalého místního národního 
výboru. Projednali a  schválili studii využití 
„Obecního domu Dobrá 231“, kterou vy-
pracovala společnost ARPIK s.r.o. Studie 
je podkladem pro vypracování projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí. V no-
vém objektu by měla v budoucnu sídlit míst-
ní knihovna, dále by zde měl být sál a klu-
bovny pro spolky.

Zastupitelstvo dále schválilo návrh sta-
rosty na zřízení uvolněné funkce předsedy 
komise pro rozvoj obce a od 1. 1. 2022 bude 
v této pozici na obecním úřadu pracovat pan 
Pavel Peterek. Bude mít na starosti mimo 
jiné odpadové hospodářství, veřejné osvět-
lení, administraci autoprovozu a  investiční 
přípravu a  realizaci obecních staveb a  vel-
kých oprav.

Projednali a  schválili jsme akční plán 
a rozpočet obce pro rok 2022. Rozpočet pra-
cuje s příjmy a výdaji ve výši 102 473 000 ko-
run. Výdajová část obsahuje také rezervu na 

nepředvídatelné výdaje a  tato rezerva je ve 
výši 4 115 500 korun. Plánované investice 
a velké opravy jsou ve výši 45 200 000 ko-
run. Předpokládáme dokončení nové pří-
stavby Mateřské školy, opravy místních 
a účelových komunikací, rekonstrukci mos-
tu přes Morávku, realizaci úpravy vstupních 
prostor před hlavním vchodem do základní 
školy, výkupy pozemků na realizaci okružní 
křižovatky a další akce.

Dále jsme schválili dotace na činnost 
pro Sbor dobrovolných hasičů Dobrá, Slez-
skou Diakonii a  Charitu Frýdek-Místek. 
Zastupitelé projednali a  schválili obecně 
závaznou vyhlášku o  poplatku za odpady 
a rozhodli, že poplatek zůstává i pro 2022 
ve výši 440 kč/osobu, včetně stávajících 
úlev pro seniory a  děti. Na závěr proběh-
la diskuse, kdy se mohli vyjádřit přítomní 
občané. Upozornili například na problém, 
kdy občané dávají do popelnic sklo, plas-
ty nebo papír, což je špatně. Tyto odpady 
správně patří do nádob na separovaný sběr. 

Závěrem ještě upozornění k  úředním 
hodinám OÚ Dobrá. V současné době není 
provoz obecního úřadu nijak omezen, ale to 
se může samozřejmě kdykoliv změnit podle 
epidemiologické situace. Úřední hodiny 
jsou zveřejněny vždy na našem webu: www.
dobra.cz nebo v  aplikaci: http://dobra.hla-
senirozhlasu.cz/. 

Ing. Jiří Carbol
starosta obce

- 1 -

přípravu a  realizaci obecních staveb a  vel-
kých oprav.

Projednali a  schválili jsme akční plán 
a rozpočet obce pro rok 2022. Rozpočet pra-
cuje s příjmy a výdaji ve výši 102 473 000 ko-
run. Výdajová část obsahuje také rezervu na 

epidemiologické situace. Úřední hodiny 
jsou zveřejněny vždy na našem webu: www.
dobra.cz nebo v  aplikaci: http://dobra.hla-
senirozhlasu.cz/. 

Ing. Jiří Carbol
starosta obce



- 2 -

Milí spoluobčané, ani jsme se nenadáli 
a  pomalu končí první měsíc nového roku. 
Letopočet se změnil a spolu s ním se mění 
také kvalita života v  celé republice. Stejně 
jako s  námi všemi vytrvale setrvává onen 
nepříjemný virus, který se dokáže měnit 
a zřejmě nám bude znesnadňovat život i na-
dále, přidávají se i další problémy. Mnohým 
z  nás vyrazily dech nově vypočtené zálohy 
na energie nebo strmě se zvyšující ceny za… 
všechno.

Nezbývá než myslet na jiné věci a  těšit 
se, že bude lépe, že se opět budeme moci 
setkat na některé z kulturních, sportovních 
nebo společenských akcí. Bez omezení, jen 
tak, jako kdysi. Zatím to tak sice nevypadá 
a zdá se, že ani letos nebudou např. tradiční 
plesy, ale jednou ta pandemie prostě musí 
skončit a my budeme zase normálně žít.  

A  protože černé myšlenky a  smutek na 
duši se nejlépe zahání prací, vedení obce ne-
zahálí a připravuje spoustu nových investic 
i na tento rok. 

Chtěl bych vám představit některé vý-
znamné investiční akce, které vedení obce 
hodlá v tomto roce realizovat nebo se na ně 
projektovými dokumentacemi připravit. 

Tou největší (a nejviditelnější) investicí by 
mělo být dokončení, zkolaudování a uvede-
ní do provozu nového pavilónu mateřské 
školy. Předpokládá se, že nová budova začne 
plnit svou roli v září tohoto roku. 

Také základní škola se dočká změn, 
přesněji venkovních úprav ploch před bu-
dovou školy. Aktuálně je dokončována pro-
jektová dokumentace.

Po několika letech příprav přijde na 
řadu oprava mostovky na mostě přes řeku 
Morávku. O  přesném termínu realizace 
budete s  předstihem informování. V  době 
výstavby bude most uzavřen a řidiči budou 
muset použít objízdnou trasu.

Z menších akcí stojí za zmínku oplocení 
části areálu Sparta, oprava autobusového 
zálivu na zastávce Dobrá-střed, pokračo-
vání oprav povrchu místních komunikací, 
bezbariérový přístup do budovy obecního 
úřadu, dětské hřiště v parku před školou.

Obec zažádala o  dotaci na „Opravu 
sportovních povrchů víceúčelového hřiště 
u  ZŠ Dobrá“. Snad budeme úspěšní a  bu-
deme moci dotaci použít na úplnou obnovu 
tartanové dráhy, rekonstrukci asfaltového 
hřiště a další nutné opravy a úpravy.

Pokračují projekty dlouhodobějšího 
charakteru. Zde jen připomenu „Komunit-
ní dům seniorů“ (KODUS). 

Nesmím opomenout nejvýznamnější 
projekt, který se týká řešení nebezpečné kři-
žovatky nad bývalým kinem. Ve spolupráci 
s vedením KÚ MSK provádíme úkony spo-
jené s  přípravou této významné a  důležité 
stavby. Ze studie okružní křižovatky vyply-
nula nutnost výkupu některých pozemků. 
Toto nyní probíhá a předpokládáme, že při 
výkupu nenastanou takové problémy, kte-
ré by odsunuly termín zahájení zpracování 
projektové dokumentace prvního stupně. 

Dalším významným projektem je „Re-
konstrukce kuchyně MŠ Dobrá – zvýšení 
kapacity“. Zde poprvé v historii využijeme 
spolupráce projektant/administrátor dota-

ROK 2022 V NAŠÍ OBCI



1/2022

- 3 -

ce od samého začátku prací. Jedině takto se 
přiblížíme k získání dotace, neboť zkušenos-
ti stran možnosti zisku peněz bývají mnoh-
dy k nezaplacení. Snad to vyjde.

Ve stádiu studie se nachází také další vý-
hledově plánovaná investice s názvem „Obec-
ní dům čp. 231“. Na posledním jednání v mi-
nulém roce schválilo zastupitelstvo obce stu-
dii, která zahrnuje členění a velikost místností 
pro činnost spolků (v  přízemí) a  knihovnu 
s  malým sálem (v  prvním nadzemním pod-
laží). Ani tuto investici obec nebude schopna 
realizovat z vlastních peněz, proto nutně bude 
zpracována žádost o poskytnutí dotace, ať už 
z fondů domácích či EU.

Vzhledem ke složitému parkování před 
budovou mateřské školy již téměř rok pro-
bíhá zpracování studie využití území „so-
kolského hřiště“. Studie je vždy aktualizo-
vána po dílčích úpravách a nových návrzích 
řešení daného území. Ve finále by zde měl 
být vyhrazen prostor k  zástavbě a  zejména 

lokalita s parkovacími místy. To vše doplně-
no nebo funkčně odděleno různými druhy 
zeleně. S  ohledem na finanční prostředky 
obce je zvažováno tuto investici rozdělit 
a primárně se věnovat vytvoření nových par-
kovacích míst.

V současné době je dokončován projekt 
na místo pro přecházení poblíž pekárny. 
Hodláme se i  nadále pokusit o  řešení jed-
noho z  ožehavých problémů v  naší obci. 
V  rámci „Zkapacitnění místní komunikace 
1 c“ se připravují schůzky s majiteli pozem-
ků podél této komunikace (vedoucí ke hřbi-
tovu ve F-M) z důvodu žádosti obce o odkup 
části těchto pozemků, které byli projektan-
tem určeny jako budoucí výhybny.

Z výše uvedeného je zřejmé, že také rok 
2022 bude z hlediska investic pro naši obec 
významný. Některé projekty budou uvedeny 
v život, jiné projekčně dokončené a připra-
vené k realizaci v následujícím období.

Milan Stypka

Dobrá věc se podařila
Není tomu tak dávno, obrátili se na 

nás naši spoluobčané, kteří bydlí v  lokali-
tě „velmi blízko“ výstavby obchvatu města 
Frýdku-Místku, konkrétně ve slepé ulici od 
čp. 459 směrem k čerpací stanici a kteří pro-
žívají výstavbu opravdu každodenně.

Požádali nás o zajištění větší bezpečnos-
ti umístěním veřejného osvětlení na jediné 
oficiální přístupové trase k  jejich nemovi-
tostem. Velmi rychle se nám podařilo svolat 
schůzku s investorem stavby přímo na mís-
tě. Zde musím poděkovat všem dotčeným 
občanům, kteří se zúčastnili schůzky v hoj-

ném počtu a projevili tím zájem o vyřešení 
problému. Odpovědní pracovníci navrhli 
řešení, občané jej přijali a v době uzávěrky 
tohoto čísla (10. 1. 2022) již několik dní 
ozařují světelná tělesa celou trasu a příjezd 
či příchod domů je pro naše spoluobčany 
podstatně komfortnější.

Již jsme zaslali poděkování investorovi 
stavby obchvatu Ředitelství silnic a  dálnic 
a  také společnosti Eurovia, která má „náš 
úsek“ na starosti a jejíž zaměstnanci osvět-
lení nainstalovali.

Milan Stypka



- 4 -

Měli jsme zastoupení v první linii
Krátce před uzávěrkou mi 

do mailu došla poptávaná in-
formace o účasti jednoho z na-
šich mladých hasičů… v první 
linii. Koho z vás napadla sou-
vislost s  koronavirem a  ne-
mocnicemi, ten měl pravdu.

Děkuji paní Ing. Ludmile 
Baranové za zprostředková-
ní kontaktu i  následný email 
s  popisem pomoci od samot-
ného studenta VŠB-Technické 
univerzity Ostrava Matěje Strakoše. 

Bude se mimo jiné jednat o zajímavý po-
pis výkonu práce při nasazení členů jedno-
tek sboru dobrovolných hasičů obcí do zdra-
votnických zařízení. Zjistíme z něj, že ne ka-
ždý hasič nebo voják může být na náročnou 
pomocnou práci tohoto typu nasazen.

Dávám nyní slovo Matějovi, který vás 
provede systémem pomoci, o  kterém jste 
dosud jen četli nebo se na něj dívali v  tele-
vizi. Místy velmi zajímavé, vzrušující čtení, 
jinde však poněkud morbidní. Ale taková je 
služba v nemocnicích dnes.

„26. 11. 2021 jsme byli informováni, že 
HZS hledá dobrovolníky mezi členy jednotek 
sboru dobrovolných hasičů obcí, dále je JSD-
HO. Před přihlášením se mezi dobrovolníky 
jsem o  tomto rozhodnutí informoval školu 
a  domluvil si individuální přístup v  případě 
nasazení do zdravotnictví. Škola mi vyhověla 
ve všech ohledech.

Po přihlášení mezi dobrovolníky mě kon-
taktoval pracovník IZS por. Ing. Petr Šťastný, 

který ověřoval splnění podmí-
nek dobrovolníků pro nasazení 
do zdravotnictví (Nesmí to na-
rušit akceschopnost jednotky; 
Nesmí to být členové jednotky, 
sloužící u  HZS, ZZS, PČR; 
Musí souhlasit s  nasazením 
v  7 denním cyklu; Souhlasit 
s  nasazením mimo náš kraj 
a  současně splnit požadavky 

vakcinace proti onemocnění 
COVID-19 a hepatitidě typu B, 

nezbytné pro nasazení na pracovištích se zvý-
šeným rizikem vzniku infekční nemoci).

 14. 12. 2021 mě por. Ing. Petr Šťastný 
kontaktoval, jestli můžu nastoupit do nemoc-
nice Nový Jičín v  období od 16. 12. 2021 – 
22. 12. 2021. Souhlasil jsem, velitel výjezdové 
jednotky Dobrá Ing. Martin Sikora mi nabídl 
využívat k  dojíždění do nemocnice služební 
dodávku. 

16. 12. 2021 v 8:00 nás v nemocnici při-
jala paní Bc. Eva Jalůvková spolu s  dalšími 
třemi hasiči – Tomáš Klement (SDH Fulnek), 
Petr Mahut (JSDH Janovice), Matěj Marty-
nek (JSDH Janovice). Paní Jalůvková nás 
rozdělila na nejvíce vytížená oddělení. Jeden 
z nás šel na testovací oddělení, další byl nasa-
zen na oddělení JIP, třetí nastoupil na interní 
oddělení a  mě nasadili na Anesteziologicko-
-resuscitační oddělení (ARO).

První den začal celkem náročně aspoň 
z mého pohledu. Po převlečení mě jedna ošet-
řovatelka vzala na obhlídku nemocnice s tím, 
že obhlídka skončila u budovy patologie. Tam 
jsme si hned vypůjčili vozík s  poklopem (na-

Matěj Strakoš je na fotografii 
třetí zprava



1/2022

- 5 -

Informace k místním poplatkům pro rok 2022
I. MíStní poplatek ze pSů

obecně závazná vyhláška obce Dobrá 
č. 3/2019

poplatek ze psů – sazba poplatku činí 
ročně 100 Kč. Za každého dalšího psa se 
sazba zvyšuje o  50 % sazby (tzn. za kaž-
dého dalšího psa téhož majitele 150,- Kč)                                                                                                
Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. 

Poplatek je možno uhradit během ledna, 
února až do konce března 2022.

Platbu možno provést hotově do  
pokladny OÚ Dobrá, dveře č. 17

nebo převodem na účet číslo:  
168 197 5309/0800,  VS: 1341 + čp.

poplatek  Je  SplatnÝ  Do  31. 3. 2022  

ohlašovací povinnost vzniku a zániku 
poplatkové povinnosti majitelů psů

Držitel psa je povinen ohlásit správci 

poplatku vznik své poplatkové povinnosti 
do 30 dnů ode dne, kdy se pes stal starším 
tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa star-
šího tří měsíců. 

Ve lhůtě 30 dnů je povinen ohlásit také 
zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn 
psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej).

Formuláře k  přihlášení psa a  změnu - 
odhlášení psa najdete v záložce - Dokumen-
ty ke stažení - Místní poplatky.

II. MíStní poplatek za obecní 
SyStéM oDpaDoVého hoSpo-
DářStVí

obecně závazná vyhláška obce Dobrá 
č. 1/2021
poplatek za odpady pro fyzickou osobu 
přihlášenou v  obci – sazba poplatku je 
440,-  Kč.

zývali jej pekáč). Po návratu na oddělení jsme 
naložili tělo a odvezli jej. Takhle vypadalo při-
vítání na oddělení.

Z nemocničního personálu bylo cítit nad-
šení a  vděk za pomocníky z  řad hasičů a  Ar-
mády ČR, se kterou jsme se tam doplňovali. 
Pomáhali jsme především s polohováním pa-
cientů, s  úklidem a  desinfekcí nemocničních 
prostorů a nemocničního vybavení a s převo-
zem pacientů. 

Poslední den jsme se přátelsky rozlouči-
li s  pracovníky na našich odděleních a  poté 
s i paní Bc. Evou Jalůvkovou, která nám podě-
kovala a udělala společnou fotku.“

Nezbývá než Matějovi poděkovat – za 
slova, kterými krátce popsal pravděpodobně 
svůj dosud nejhlubší zážitek v životě, ale i za 
jeho aktivní přístup, ochotu a snahu pomo-
ci, být při tom, když se v nemocnicích denně 
zachraňují, ale bohužel také ztrácejí životy.

Děkujeme vedení naší hasičské jednot-
ky, že umožnili Matějovi vykonat tuto dob-
rovolnickou službu. 

Rada obce se rozhodla pozvat pana 
Matěje Strakoše na jednání, poděkovat mu 
a ocenit jej.

Milan Stypka



- 6 -

•	 Děti od 11 - 15 let včetně – ve výši 50 % 
sazby.

•	 Osvobozeni od poplatku jsou:  - děti do 
věku 10 let včetně

•	 občané obce Dobrá starší 80 let včetně.
poplatek za odpady z vlastnictví nemovi-
té věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které 
není přihlášena žádná fyzická osoba a která 
je umístěna na území obce činí 440,- kč.   

Formuláře k přihlášení k poplatku za od-
pady naleznete v  záložce – Dokumenty ke 
stažení – Místní poplatky.

Poplatek je možno uhradit během ledna, 
února,… až do konce září 2022.

Platbu možno provést hotově do pokladny 
OÚ Dobrá, dveře č. 17

nebo

převodem na účet číslo:  
168 197 5309/0800,  VS: 1337 + čp.

- do poznámky uvádějte, za koho odpady 
platíte – vypište jednotlivé osoby.

poplatek  Je  SplatnÝ 
Do  30. 9. 2022

Informace k osvobození a úlevám od poplatku za odpady

Co je nutno udělat?  
Podat písemnou žádost a doložit přísluš-

né dokumenty.

Do kdy musím podat písemnou žádost a do-
ložit příslušné dokumenty?

Do 30 dnů od skutečnosti zakládající ná-
rok na osvobození a úlevu.

Kde vezmu žádost?
Žádost si můžete vyzvednout na Obec-

ním úřadě Dobrá, kancelář č. 17, nebo 
v  záložce Dokumenty ke stažení – Místní 
poplatky.

Kdo písemnou žádost nepodává
1.  zákonní zástupci dětí do věku 10 let včetně
2.  zákonní zástupci dětí od 11-15 let včetně
3.  občané obce Dobrá starší 80 let včetně
4.  vlastník stavby určené k  individuální re-

kreaci nebo vlastník rodinného domu, ve 
kterém není hlášena k  trvalému pobytu 
žádná fyzická osoba, a  to v  případě, že 
vlastník nebo alespoň jeden ze spolu-
vlastníků má v obci trvalý pobyt.

Kdo písemnou žádost podává do 30 dnů, po-
kud chce uplatnit úlevu nebo osvobození 
1. studenti, kteří studují a  jsou ubytování 

mimo své trvalé bydliště, alespoň 6 měsí-
ců v roce, maximálně do věku 26 let. 

2. všichni ostatní, kteří spadají do skupin 
v Obecně závazné vyhlášce č. 1/2021 čl. 
7 Osvobození a úlevy (vyjímaje těch, kteří 
jsou uvedeni v odstavci – Kdo písemnou 
žádost nepodává)

3. poplatníci, kteří jsou přihlášeni v  obci 
a kteří jsou poplatníky poplatku za odklá-
dání komunálního odpadu z nemovité věci 
v jiné obci a mají v této jiné obci bydliště.



1/2022

- 7 -

Žádost o poskytnutí osvobození či úle-
vy si můžete vyzvednout na Obecním úřa-
dě Dobrá, kancelář č. 17, kde Vám budou 
i zodpovězeny dotazy, jak si úlevu, či osvo-
bození vyřídit, a  hlavně kdy, což je nejdů-
ležitější.

Také jsou tyto žádosti na webových 
stránkách obce v  záložce Dokumenty ke 
stažení - Místní poplatky.

III. MíStní poplatek ze VStupného

obecně závazná vyhláška obce Dobrá 
č. 4/2019

poplatek ze vstupného – sazba poplat-
ku činí 20 % z vybraného vstupného na:

kulturní akci, sportovní akci, prodejní 
nebo reklamní akci.

Poplatník (fyzická nebo právnická oso-
ba), která akci pořádá je povinna nejpoz-
ději 5 dnů před konáním akce ohlásit (vy-
plnit formulář) správci poplatku (dveře č. 
17) druh akce, datum a hodinu jejího koná-
ní, výši vstupného. (dle OZV Obec Dobrá 
č. 4/2019)

poplatek  Je  SplatnÝ  Do 15 Dnů  
oDe Dne Skončení akce

Formuláře k  ohlášení akce naleznete 
v záložce – Dokumenty ke stažení – Místní 
poplatky.

IV. MíStní poplatek za užíVání 
VeřeJného proStranStVí

obecně závazná vyhláška obce Dobrá 
č. 5/2019

poplatek za užívání veřejného pro-
stranství

-  se platí za zvláštní užívání veřejného 
prostranství, kterým se rozumí prová-
dění výkopových prací, umístění dočas-
ných staveb a  zařízení sloužících pro 
poskytování prodeje a služeb, pro umís-
tění staveních nebo reklamních zaříze-
ní, zařízení cirkusů, lunaparků a  jiných 
obdobných atrakcí, umístění skládek, 
vyhrazení trvalého parkovacího místa 
a užívání tohoto prostranství pro kultur-
ní, sportovní a  reklamní akce nebo po-
třeby tvorby filmových a televizních děl. 

Poplatník místního poplatku (fyzická 
nebo právnická osoba), která užívá veřej-
né prostranství způsobem výše uvedeným. 
V případě vzniku platební povinnosti v dů-
sledku realizace stavebních prací je poplat-
níkem vždy investor.

ohlášení provede poplatník (vyplní 
formulář) správci poplatku (dveře č. 17)  
nejpozději 5 dní před zahájením užívání 
veřejného prostranství – pokud bude doba 
užívání kratší než 3 dny, je povinen splnit 
ohlašovací povinnost nejpozději v  den za-
hájení užívání veřejného prostranství.

Poplatek se platí od prvého dne užívání 
veřejného prostranství, až do dne, kdy toto 
užívání skončilo.

Výši tohoto poplatku určuje Obecně zá-
vazná vyhláška č. 5/2019, čl. 5.

Místa veřejného prostranství jsou uve-
dená v  Příloze č. 1, která je nedílnou sou-
částí Obecně závazné vyhlášky č. 5/2019.  



- 8 -



1/2022

- 9 -



- 10 -

Finanční úřad  
Moravskoslezského kraje informuje

Informace pro občany
Máte problém s  přiznáním k  dani 

z nemovitých věcí na rok 2022? Využijte 
níže uvedené informace,  volejte na zří-
zené informační linky finančního úřadu 
nebo posílejte e-maily.  

V lednu každoročně tisíce občanů  v kra-
ji podávají přiznání k  dani z  nemovitých 
věcí a chtějí se poradit s úředníky. Osobní 
kontakt však zvyšuje nebezpečí přenosu 
koronaviru. Vloni se ve stejné situaci větši-
na konzultací k podání přiznání zdárně re-
alizovala bez osobního setkání s  úředníky 
finančního úřadu, telefonicky nebo zaslá-
ním e-mailového dotazu.  Toto nahrazení 
osobních konzultací na finančním úřadě 
a  jeho územních pracovištích jinými for-
mami poskytnutí odborných informací se 
osvědčilo. Občané dostali informace, které 
potřebovali, daňová přiznání byla podána 
včas a současně bylo minimalizováno rizi-
ko zvyšování nemocnosti v kraji v důsledku 
zamezení shromažďování velkého počtu 
osob na územních pracovištích.

Občané ani letos  o  konzultace se  za-
městnanci  ani o pomoc s problémy při  vy-
plnění přiznání nepřijdou. Se svými dotazy 

se na zaměstnance mohou obracet opět te-
lefonicky na speciálně zřízených linkách, e-
-mailem nebo vhozením dotazu do sběrné-
ho boxu umístěného na každém územním 
pracovišti. 

Speciální telefonické informační linky 
zajistí všem tazatelům odpovědi na otázky 
k  dani z  nemovitých věcí se znalostí míst-
ních poměrů. Odpovídat na dotazy budou 
na infolinkách zaměstnanci útvarů ma-
jetkových daní všech územních pracovišť 
finančního úřadu, a to v pracovních dnech  
denně od 3. ledna 2022. 

Občané i firmy mohou vyřídit od 3. led-
na 2022  své dotazy ohledně problematiky 
daně z nemovitých věcí na níže uvedených 
linkách finančního úřadu takto:  v pondělí a  
ve středu od 8:00 -17:00 hodin, v úterý a ve 
čtvrtek od 8:00 - 14:30 hodin a v pátek od 
8:00  - 13:30 hodin.



1/2022

- 11 -

Územní pracoviště finanční-
ho úřadu

e-mailové adresy pro 
příjem dotazů veřejnosti 
k dani z nemovitých věcí

Speciální telefonické 
linky pro příjem  
dotazů veřejnosti k dani 
z nemovitých věcí

ÚP ostrava I,  
Jurečkova 940/2,Ostrava podatelna3201@fs.mfcr.cz 596 150 111,  

596 150 360 

ÚP ostrava II,  
Horní 1619/63,  
Ostrava Hrabůvka

podatelna3202@fs.mfcr.cz 596 705 304

ÚP ostrava III, Opavská 
6177/74A, Ostrava – Poruba podatelna3203@fs.mfcr.cz 596 905 360, 

ÚP v opavě  podatelna3216@fs.mfcr.cz 553 681 390,  
553 681 391 

Úp v hlučíně podatelna3211@fs.mfcr.cz 595 021 365

ÚP v bruntále podatelna3205@fs.mfcr.cz 554 792 111

Úp v krnově podatelna3214@fs.mfcr.cz 554 695 111

ÚP v novém Jičíně podatelna3215@fs.mfcr.cz 556 788 360,  
556 788 341

ÚP v kopřivnici podatelna3213@fs.mfcr.cz 556 882 360

ÚP ve Frýdku-Místku podatelna3207@fs.mfcr.cz 558 605 111

ÚP  v třinci podatelna3218@fs.mfcr.cz 558 382 111

ÚP v karviné podatelna3212@fs.mfcr.cz 596 304 600,   
596 304 111

ÚP v havířově podatelna3210@fs.mfcr.cz 596 495 111,   
596 495 309

finanční úřad  
na Jízdárně 3162/3, Ostrava podatelna3200@fs.mfcr.cz 596 651 111

K problematice daně z nemovitých věcí  
dále uvádíme:

V úterý 1. února skončí lhůta pro po-
dání přiznání k  dani z  nemovitých věcí 

na rok 2022 a  také možnost přihlásit se 
k placení této daně na rok 2022 prostřed-
nictvím soustředěné inkasní platby oby-
vatelstva (SIpo).  



- 12 -

Povinnost podat přiznání se týká přede-
vším nových vlastníků pozemků, zdanitel-
ných staveb, bytových a nebytových jednotek 
(včetně majitelů bytových jednotek převede-
ných v roce 2021 z družstevního do osobního 
vlastnictví). Do daňového přiznání se uvádí 
všechny zdanitelné stavby (budovy nebo vy-
brané inženýrské stavby), bytové a nebytové 
jednotky, které se nachází na území Morav-
skoslezského kraje. Rozhodný je stav vlast-
nictví k nemovité věci k 1. 1. 2022.

Pozornost těmto řádkům by měli věno-
vat také vlastníci nemovitostí, kteří v  roce 
2021 všechny nemovitosti nebo část svých 
nemovitostí umístěných v  Moravskoslez-
ském kraji prodali, darovali nebo je jiným 
způsobem převedli na nové vlastníky. Také 
bývalým vlastníkům nemovitých věcí totiž 
zákon ukládá povinnost komunikovat s  fi-
nančním úřadem, a  to buď formou podání 
daňového přiznání (pokud jsou ke dni  1. 1. 
2022 vlastníky nemovitých věcí v  obvodu 
územní působnosti Finančního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj) nebo formou písem-
ného oznámení, že v roce 2021 přestali být 
vlastníky nemovitých věcí a nadále již k 1. 1. 
2022 nejsou vlastníky žádné nemovité věci 
ani poplatníky daně za nemovité věci v ob-
vodu územní působnosti FÚ pro Moravsko-
slezský kraj. 

Důvodem pro povinné podání daňové-
ho přiznání je i  digitalizace katastrálních 
území, která proběhla v  roce 2021. Tímto 
úkonem ve většině případů dochází ke změ-
ně poplatníka u parcel pronajatých zeměděl-
ským subjektům, dále ke změně číslování 
parcel a ke změně výměry parcel.  

V roce 2021 byly prováděny v některých 
katastrálních územích pozemkové úpravy 

a  revize údajů katastru, na základě kterých 
také došlo ke změnám výměr pozemků, dru-
hů pozemků, parcelních čísel a  slučování 
pozemků. Vlastníci nemovitostí byli o změ-
nách skutečností plynoucích z  pozemko-
vých úprav informování rozhodnutím nebo 
veřejnou vyhláškou vyvěšenou na obecním 
úřadě příslušné obce a vznikla jim povinnost 
podat Finančnímu úřadu pro Moravskoslez-
ský kraj, přiznání k dani z nemovitých věcí 
dle stavu k 1. lednu 2022. 

Pokud vlastník nemovité věci, která se 
nachází v Moravskoslezském kraji, podával 
přiznání k dani z nemovitých věcí Finanční-
mu úřadu pro Moravskoslezský kraj v  uply-
nulých letech a  nezměnily se skutečnosti 
rozhodné pro výpočet daně, daňové přizná-
ní znovu nepodává. Skutečnost, že došlo ke 
změně stanovené ceny půdy nebo výše míst-
ního koeficientu není sama o sobě důvodem 
pro podání daňového přiznání. 

Vlastník nemovité věci umístěné na 
území Moravskoslezského kraje, který tuto 
nemovitou věc zahrnul do přiznání k  dani 
z  nemovitých věcí podaného v  uplynulých 
letech, má povinnost podat daňové přizná-
ní zejména, pokud realizoval přístavbu, ná-
stavbu nebo naopak část stavby zlikvidoval, 
dále pak v  případech, kdy došlo ke změně 
výměry jeho pozemků nebo ke změně druhu 
pozemku, zvýšení počtu nadzemních podla-
ží apod.

Obce mohou obecně závaznou vyhláš-
kou pro všechny nemovitosti na území obce 
stanovit místní koeficient v rozpětí 1,1 až 5. 
Od roku 2022 mohou obce ve stejném roz-
sahu stanovit místní koeficient i vymezením 
území obce např. výčtem parcel, který obec 
uvede v obecně závazné vyhlášce.



1/2022

- 13 -

Tímto koeficientem se pak násobí daň 
poplatníka za jednotlivé druhy pozemků, 
zdanitelných staveb nebo jednotek, případ-
ně jejich souhrny (s  určitými výjimkami).  
pro rok 2022 využilo možnosti stanovit 
místní koeficient 56 obcí v Moravskoslez-
ském kraji. 

Obec Kružberk stanovila místní koefi-
cient ve výši 1,1. Celkem 38 obcí kraje sta-
novilo místní koeficient ve výši dvě, 1 obec 
stanovila místní koeficient ve výši 2,3 (Vra-
timov), 7 obcí stanovilo místní koeficient ve 
výši tři (Rudná pod Pradědem, Nošovice, 
Malenovice, Ostravice, Frýdlant nad Ostra-
vicí, Dětmarovice, Mořkov), 2 obce stano-
vily místní koeficient ve výši čtyři (Oprech-
tice ve Slezsku, Paskov) a  6 obcí stanovilo 
místní koeficient v maximální výši pět (Pal-
kovice, Žabeň, Bílá, Čeladná, Staré Hamry, 
Stonava). 

Výčtem parcel byly stanoveny místní 
koeficienty ve 2 obcích (obec Šenov pro 
tyto parcely stanovila koeficient ve výši 4,0 
a obec Krásná ve výši 2,0).  Šenov stanovil 
obecně závaznou vyhláškou pro zbytek obce 
místní koeficient ve výši 2,0.

Podrobné informace o  místních koefi-
cientech stanovených obcemi v  Moravsko-
slezském kraji naleznete v příloze této tisko-
vé zprávy a na všech územních pracovištích 
Finančního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj.

V  případě nejasností či pochybností 
ohledně správné výše daně z  nemovitých 
věcí doporučuje finanční úřad seznámit se 
podrobněji se všemi informacemi a  novin-
kami na stránkách  www.financnisprava.cz. 
Koeficienty lze vyhledat na adrese Vyhledá-

vání koeficientů pro podání k dani z nemovi-
tých věcí - MOJE daně (mfcr.cz)

Finanční úřad doporučuje využít k  vy-
plnění i k podání daňového přiznání elek-
tronickou aplikaci elektronická podání 
pro Finanční správu nebo aplikaci online 
finanční úřad na adrese www.mojedane.
cz, kde lze tiskopis Přiznání k dani z nemo-
vitých věcí na rok 2022 vyplnit automatizo-
vaně s nápovědami, kontrolami, automatic-
kými součty a současně toto podání odeslat 
nebo vytisknout. 

Všechny tiskopisy a informace lze získat 
bez osobní návštěvy úřadů na webu www.
financnisprava.cz  v záložce Daň z nemovi-
tých věcí | Daně | Daně | Finanční správa 
(financnisprava.cz)

Daň z nemovitých věcí na rok 2022 je 
splatná do konce května 2022.  Platební 
údaje  lze vygenerovat včetně QR kódu na 
adrese Podpora placení - Portál MOJE daně 
(mfcr.cz).

Finanční správa České republiky posky-
tuje poplatníkům službu placení daně z ne-
movitých věcí prostřednictvím SIPO. V pří-
padě zájmu o  využití této služby naleznete 
více informací na stránkách: http://www.
financnisprava.cz/sipo.

Na základě žádosti, která byla v minulosti 
podána občanem, který je poplatníkem daně 
z  nemovitých věcí nebo na základě žádos-
ti, která bude občanem podána finančnímu 
úřadu nejpozději do 15. března 2022, bude 
občanovi doručen místo složenky e-mail s in-
formacemi potřebnými pro placení daně z ne-
movitých věcí. V případě zájmu o využití této 
služby naleznete více informací na stránkách: 
www.financnisprava.cz/email.



- 14 -

Informace doručené e-mailem obsahují 
také QR kód, pomocí kterého lze daň z ne-
movitých věcí ihned zaplatit přes interneto-
vé bankovnictví nebo pomocí mobilních pla-
tebních aplikací. Tímto způsobem placení 
se na minimum snižuje riziko vzniku chyby 
v psaní při ručním zadávání platebního pří-
kazu, a tím se snižuje riziko nesprávně pro-
vedené platby.  

Finanční úřad upozorňuje, že z  důvo-
du špatné epidemiologické situace aktuál-

ně nejsou otevřeny pokladny pro placení 
daní v hotovosti na  územních pracovištích 
finančního úřadu a s  touto situací je výhle-
dově nutno počítat také v dalších měsících. 
Otevřena bude od 5. ledna   2022 pouze da-
ňová pokladna na Územním pracovišti Ost-
rava I, Jurečkova ul.

V Ostravě dne 28. 12. 2021
Ing. Petra Homolová

tisková mluvčí finančního úřadu

příloha: tabulka koeficientů

okreS poř. č. obec koeficient 
-celá obec

koeficient 
-část obce

bruntál 1 Lomnice u Rýmařova 2 x

2 Rudná pod Pradědem 3 x

3 Úvalno 2 x

4 Dívčí Hrad 2 x

5 Břidličná 2 x

6 razová 2 x

7 Rýmařov 2 x

8 Čaková 2 x

9 Holčovice 2 x

10 Janov u Krnova 2 x

11 Jindřichov ve Slezsku 2 x

12 Petrovice ve Slezsku 2 x

FrÝDek - MíStek 13 Baška 2 x

14 Dobrá u Frýdku-Místku 2 x

15 Hukvaldy 2 x

16 Morávka 2 x

17 Nižní Lhoty 2 x

18 Nošovice 3 x

19 Oprechtice ve Slezsku 4 x

20 Palkovice 5 x

21 Paskov 4 x

22 Pražmo 2 x

koeFIcIenty Dle § 12 zDnV pro rok 2022 



1/2022

- 15 -

okreS poř. č. obec koeficient 
-celá obec

koeficient 
-část obce

23 Staříč 2 x

24 Sviadnov 2 x

25 Třanovice 2 x

26 Vojkovice 2 x

27 Žabeň 5 x

28 Bílá 5 x

29 Čeladná 5 x

30 Frýdlant nad Ostravicí 3 x

31 Janovice 2 x

32 Malenovice 3 x

33 Ostravice 3 x

34 krásná x 2

35 Staré Hamry 5 x

karVIná 36 Bohumín 2 x

37 Havířov 2 x

38 Dětmarovice 3 x

39 Karviná - Město 2 x

karVIná 40 Stonava 5 x

41 Doubrava u Orlové 2 x

noVÝ JIčín 42 Štramberk 2 x

43 Mořkov 3 x

44 Sedlnice 2 x

45 Velké Albrechtice 2 x

opaVa 46 Neplachovice 2 x

47 Nové Lublice 2 x

48 Mikolajice 2 x

49 kružberk 1,1 x

50 Opava 2 x

51 Raduň 2 x

oStraVa - MěSto 52 Šenov 2 4

53 Václavovice 2 x

54 Vratimov 2,3 x

55 Klimkovice 2 x

56 Olbramice 2 x



- 16 -

Úp oStraVa I, JurečkoVa 940/2, 700 39 oStraVa 596 150 111 596 150 360

Úp oStraVa II, horní 1619/63, 700 30 oStraVa 596 705 304

ÚP Ostrava III, Opavská 6177/74A, 708 13 OSTRAVA 596 905 360

ÚP v Bruntále, Ruská 1870/3, 792 01 BRUNTÁL 554 792 111

ÚP v Krnově, Albrechtická 2185/39b, 794 01 KRNOV 554 695 111

Úp Ve FrÝDku-MíStku, na poříčí 3208, 738 01 FrÝDek MíStek 558 605 111

ÚP v Třinci, nám. Svobody 1141, 739 61 TŘINEC 558 382 111

Úp V karVIné, zaklaDatelSká 974/20, 735 06 karVIná 596 304 600 596 304 111

ÚP v Havířově, Myslbekova 1470/2, 736 01 HAVÍŘOV 596 495 309 596 495 111

ÚP v Novém Jičíně, Svatopluka Čecha 2027/47, 741 01 NOVÝ JIČÍN 556 788 341 556 788 360

ÚP v Kopřivnici, Kpt. Jaroše 395/1, 742 21 KOPŘIVNICE 556 882 360

Úp V opaVě, MaSarykoVa tříDa 310/2, 746 01 opaVa 553 681 390 553 681 391

ÚP v Hlučíně, Čs. armády 52/1, 748 01 HLUČÍN 595 021 365

FInanční ÚřaD pro MoraVSkoSlezSkÝ kraJ
na JízDárně 3162/3, 709 00 oStraVa

nechoĎte – VoleJte – poDeJte 
Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj zveřejňuje telefonní čísla, na kterých Vám nabízí 

informace a pomoc s vyplněním daňových přiznání k dani z nemovitých věcí tak, abys-
te nemuseli podstupovat rizika spojená s dopravou a osobní přítomností na finančním úřadě 
a jeho územních pracovištích (dále „ÚP“)

Vyřizující územní pracoviště je určeno především podle místa pobytu poplatníka. Pokud 
se místo pobytu nenachází v Moravskoslezském kraji a nevíte, které územní pracoviště je ve 
Vašem případě vyřizující, volejte 596 651 316 nebo 596 651 311.

Pracovníci správce daně se Vám budou ve věci daně z nemovitých věcí na uvedených tele-
fonech věnovat každý pracovní den, vždy MInIMálně v době

     po, St 8:00 – 17:00          Út, čt 8:00 – 14:30

        pá 8:00 – 13:30
Ing. Bronislav Kadlubiec v.r.

ředitel



1/2022

- 17 -

Právní poradna 
pro občany obce Dobrá v roce 2022 bude probíhat  

ve stejném režimu jako v roce 2021, a to každou první středu v měsíci  
v době od 16 – 17 hodin v budově Obecního úřadu Dobrá, 1. poschodí.

Termíny: 2.2., 2.3., 6.4., 4.5., 1.6., 6.7., 3.8., 7.9., 5.10., 2.11., 7.12. 2022.

Přátelé turistiky, 
dovolte mi poděkovat za vaši účast na našich akcích v roce 2021.

Naše poslední zdařilá akce byla v sobotu 13. 11. 2021, kdy jsme jeli vlakem  
do Hnojníku,  pak busem do Komorní Lhotky a odtud pěšky na Godulu a přes  

Ropičník, sedlo Pod Ropičkou a dolů do Řeky. Sešlo se nás 14.  
Počasí i nálada se sešly a vše perfektně vyšlo.

Ráda vás uvítám na našich dalších túrách pěšky i na kole také v roce 2022.

                                                                                         Za sportovní klub Renata Friedlová

Termíny uzávěrek Doberských listů na rok 2022
7.2., 7.3., 4.4., 2.5., 6.6., 4.7., 1.8., 5.9., 3.10., 7.11., 5.12. 2022 

- příspěvky v tyto termíny je možné zasílat pouze do 12 hodin.

Základní škola informuje…

Soutěž O nejlepší vanilkový rohlíček
V  předvánočním čase žákovský parlament 
naší školy vyhlásil soutěž tříd na prvním a dru-
hém stupni O nejlepší vanilkový rohlíček. 

Na druhém stupni se soutěže zúčastnilo 
12 tříd a po domluvě s učiteli si žáci přinesli 
připravená těsta na vanilkové rohlíčky a vy-
zkoušeli si pečení v naší nové školní kuchyň-

ce. Žáci prvního stupně donesli své rohlíčky 
už z domu a ve třídě proběhl výběr těch nej-
lepších, které pak dali do soutěže. Na prv-
ním stupni se zúčastnilo 6 tříd.

Žákovský parlament pak měl před sebou 
nelehký úkol, vybrané rohlíčky ochutnávat 
a  vybrat z  nich ty nejlepší, chutí i  tvarem, 



- 18 -

Přáníčka pro naše seniory
Také v  letošním roce se naši žáci s  velkou 
chutí ujali tvorby přáníček pro seniory 
Domu pokojného stáří ve Frýdku-Místku. 
Věříme, že přáníčka ozdobená vánočními 
motivy udělala našim starším spoluobča-
nům radost a  zpříjemnila jim nadcházející 

vánoční svátky. Zároveň bychom chtěli po-
děkovat našim žákům, kteří věnovali svůj 
čas a práci a chtěli udělat radost.

   Mgr. Jiří Nohel

k  dispozici měl stupnici 5 bodů. Nakonec 
po těžkém rozhodování na prvních místech 
skončily třídy 5. C a 9. D, druhá místa obsa-
dily třídy 1. C a 8. A a na třetím místě byly 
3.  B a 6. D.

Ceny do soutěže byly rovněž sladké a vzal si 
je pod patronát Klub rodičů.

Za ŽP Mgr. Hana Vavrušová



1/2022

- 19 -

Projekt Holokaust
Naše základní škola po roční odmlce opět 
s žáky devátých ročníků navázala na již tra-
diční projekt, který je věnován židovskému 
holokaustu. Během celého měsíce listopa-
du jsme v hodinách dějepisu představovali 
toto téma prostřednictvím práce s historic-
kými prameny nejrůznějšího charakteru. 
Četli jsme úryvky z Norimberských zákonů 
a prováděli komparaci s písemnými prame-
ny deníkové povahy, pracovali s fotografie-

mi, vyvozovali souvislosti prostřednictvím 
dobových dokumentů, filmových ukázek 
apod.

Klíčovou úlohu měli sami žáci nejen v  sa-
motných hodinách, ale především v přípra-
vě na projektový den, v  němž v  rámci sku-
pinové práce prezentovali životní příběh 
pamětníka holokaustu a  zásadní pojmy, 
které s ním bezprostředně souvisí. V závěru 
projektového dne zhlédli film, který je inspi-
rován skutečným židovským příběhem z ob-
dobí 2. světové války. 

My, učitelé dějepisu, jsme rádi, že se i přes 
nesnáze, které nám přinesla koronavirová 
pandemie, mohl projekt uskutečnit. Je nám 
líto, že se nemohla uskutečnit společná ex-
kurze do Památníku 2. světové války v Hra-
byni, kde byl pro žáky připraven program 
k tématu židovského holokaustu.

Toto téma je vnitřně silné, je nesdělitelné 
a těžce pochopitelné. Smyslem projektu ne-
bylo jen seznamovat se s historickými fakty 
holokaustu, ale především připomínat jeho 
hrůzy, tedy vzbudit a zanechat emoce v mla-
dé generaci, která by již nikdy nedopustila 
jejich zopakování a pamatovala, že se za ka-
ždou židovskou obětí skrývá životní příběh.

Mgr. Magdaléna Dordová

ZAHRÁDKÁŘSKÁ  PORADNA
vždy první čtvrtek v měsíci od 17 – 18 hodin v Hasičské zbrojnici v Dobré.



- 20 -

Mateřská škola Dobrá informuje…

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Máme všichni za sebou další poměrně 

náročný rok, a  proto s  nadějí hledíme do 
roku nového, roku 2022.

Děti naší školky si užily společně s rodi-
či vánoční prázdniny a mnohé se již těšily, 
až se ve školce znovu setkají se svými ka-
marády i paní učitelkami.

Vraťme se tedy ještě krátce do poslední-
ho měsíce roku minulého.

V měsíci prosinci si děti všech tříd spo-
lečně vyzdobily své třídy stromečky, různý-
mi adventními věnci, děti společně s  paní 
učitelkami napekly a nazdobily perníčky či 
vánoční cukroví, zpívaly se koledy i známé 
vánoční písně.

Ještě před vánočními prázdninami 
proběhla v  každé třídě „Vánoční nadílka.“  
Zde musíme podotknout, že mnozí rodiče 
přispěli svými peněžními či věcnými dary 
k  tomu, že děti všech tříd našly pod svým 
stromečkem spoustu nádherných nových 
hraček, ze kterých byly děti opravdu nad-
šené a šťastné.

Tímto chceme upřímně poděkovat 
všem rodičům, kteří v  této i pro ně nároč-
né době prokázali svou štědrost a  ochotu. 
Také chceme poděkovat všem šikovným 



1/2022

- 21 -

maminkám, které napekly, někdy za pomo-
ci svých dětí, na tuto nadílku cukroví. Děti 
si tak mohly svou nadílku užít taky pomocí 
svých mlsných jazýčků.

Tolik v  krátkosti o  tom, jak děti naší 
školky prožily měsíc prosinec. Sice se z dů-
vodu nemoci nekonala tradiční vánoční 
pohádka, ale děti si to vynahradí v  měsíci 
lednu, na který jsou naplánována dvě diva-
delní představení. Ale o nich si něco poví-
me v únorovém čísle.

Závěrem si popřejme všichni pevné 
zdraví, dobrou náladu a pro naše děti mno-
ho zajímavých akcí, které již nebude třeba 
rušit…

Mgr. D. Dvořáčková, učitelka MŠ



- 22 -

Místní knihovna informuje
Milí čtenáři,

do nového roku Vám chceme popřát 
především hodně zdraví, spokojenost, 
štěstí, ať se Vám splní všechna přání a také 
ať nám nadále zachováváte svou přízeň. 

Ráda bych se trochu ohlédla za rokem 
2021 a to čísly, která ukazují, že i když nám 
všem pandemie zasáhla do života negativ-
ně, tak knihovna má stále skvělou návštěv-
nost.

Doufáme, že rok 2022 přinese spoustu 
dobrých změn. Již teď se můžeme pochlubit 
novým výpůjčním pultem, regálem na časo-
pisy, koutkem pro počítače a  další nábytek 
máme ve výrobě, abychom naši knihovnu 
měli moderní a  příjemnou. Knihy i  časopi-
sy samozřejmě nakupujeme podle Vašich 
čtenářských zájmů, bestsellery se snažíme 
nakupovat hned po vydání, tak ať je máte 
k  dispozici co nejdříve. Veškeré dokumenty 
si můžete rezervovat přes náš webový kata-
log na www.knihovnadobra.cz nebo přímo 
u  paní knihovnice v  půjčovně. Poskytujeme 
služby: skenování, tisk, laminování doku-
mentů a jakoukoliv knihu, kterou nemáme ve 
fondu, Vám dokážeme zapůjčit z jiné knihov-
ny. Co se týče akcí a projektů máme napláno-
váno spoustu činností pro děti, ale i dospělé, 
a proto doufejme, že nás nic nezastaví.

Výpůjční doba zůstává nezměněná, 
otevřeno máme v  pondělí, úterý, čtvrtek 
8 – 11, 12 – 17.30 hod. a každou lichou 
sobotu. Moc se těšíme na Vaši návštěvu. 

Knihovnice MK Dobrá                                                                            

Statistika za rok 2021

 Registrovaní čtenáři 537

 Počet návštěvníků knihovny 5 550

 Vypůjčené knihy 21 097

 Vypůjčené časopisy 2 906

 Výpůjčky celkem na 1 čtenáře 45

 Vyřízených rezervací 1 371

 Vypůjčených knih z jiné knihovny 99

 Počet besed pro ZŠ 5 92 dětí

 Počet besed pro MŠ 5 125 dětí

 Akce pro veřejnost 2 14 osob

Vánoční besídka 3. oddílu Sýkorky
Letošní zahájení besídky bylo netradič-

ní, protože probíhalo venku. Na začátku 
jsme hráli krátké hry, potom už se děti roz-
dělily do čtyř skupin, a  s  pomocí mapy se 
vydaly hledat dopisy pro Ježíška. Po nale-
zení dopisů bylo potřeba přiřadit k přáním 
obrázky dárečků, aby bylo přání přehled-
nější. Pro tato přání si pak přišel Anděl, 
který nám následně rozdal dárečky.

Poté jsme se rozdělili na menší skupin-
ky, a  každá strávila krátký čas jinou akti-
vitou. Jedni hráli fotbálek, další vyráběli 
vánoční ozdoby, zpívali vánoční písničky 
a  poslední skupinka nacvičovala scénku, 
kterou nám ke konci besídky zahrála. Na-
konec jsme si společně zazpívali, rozloučili 
se a vydali domů.

Zuzka Tesarčíková



1/2022

- 23 -

Přespávačka družinky Opic
Dne 17. 12. 2021 jsme se sešly v 18:00 

před farou. Zanedlouho následovala ve-
černí hra hledání pokladů. Po ukončení 

hry jsme se přesunuly zpět na faru, kde 
jsme si vytvořily vlastní mýdla. Během vy-
rábění jsme si udělaly příjemnou vánoční 
atmosféru zpíváním koled za doprovodu 
kytary. Po náročném večeru jsme se posil-
nily jídlem. Před spaním jsme zhlédly vá-
noční pohádku. Další den se uklidila fara 
a my se vydaly zpět do svých domovů. Tuto 
přespávačku jsme si náramně užily a těší-
me se na další společnou akci.

Maki Gryžboňová

Ohlédnutí za uplynulým 
skautským rokem 2021

Když se poohlédneme za uplynulým 
skautským rokem, tak navzdory nepřízni-
vým okolnostem proběhlo spoustu akcí, 
výprav, víkendovek, přespávaček, táboráků, 
puťáků, sportovních aktivit, táborů, dobrých 
skutků, prostě rok nabitý dobrodružstvím! 

Jsme rádi, že o  skaut je pořád velkým 
zájem. Bohužel naše kapacity jsou omeze-
né, tudíž jsme nemohli přijmout všechny 
děti.  V roce 2021 bylo registrováno celkem 
154  členů a  skládáme se ze 4 oddílů (ME-
DOVÉ HOŘČICE, LA FAMILIA, SÝKOR-
KY A KULÍŠCI).

Rád bych poděkoval všem vedoucím za 
jejich ochotu, čas a  nasazení. Poděkování 
patří také naší obci Dobrá, farnosti a  všem 
našim sponzorům. Velmi si vážíme vaší spo-
lupráce a věříme, že i nadále budeme v tomto 
přátelském duchu pokračovat.

V  neposlední řadě bych také poděkoval 
Moravskoslezskému kraji, který nás v rámci 
projektu „podpora volnočasových aktivit pro 
mládež 2021“ opět podpořil a pomohl nám 
tak k realizaci táborů a celkově naší skautské 
činnosti.  

Tomáš Berka,  
Vedoucí skautského střediska Doberčata



- 24 -

Které události si letos připomeneme
Letošních připomenutí událostí končících dvojkou je řada, ale povšimneme

si více dvou, které nezapadly a nezabloudily do temna zapomnění. Ačkoli
největší z uvedených bylo povstání sedláků v roce 1782, více se nás týká ta
v souvislosti se hřbitovem (v místě parku před školou) — a samozřejmě již
130. výročí založení hasičské jednoty začátkem září. Chronologicky jsou zde
seřazeny události zasluhující zmínku, byť i nejsou přímo z Dobré, ale z blízka.
1622 (před 400 lety). Postaven kostel sv. Jošta ve Frýdku (stojí v Komenského sadech, dnes

pravoslavný) a též kostel sv. Jakuba v Místku u náměstí.
1702 (320). Obec zřídila šatlavu v náhradu za vězení na fojtství. Nacházela se při tzv. pastušku

v místě hasičské zbrojnice. Zavíráni byli do ní drobní delikventi, výtržníci, opilci, pobudové.
1762 (260). Postaven dřevěný kostel na Pražmě–Morávce a zasvěcený sv. Janu Nepomuckému.
1782 (240). Povstání doberských sedláků vzbouřilo celý frýdecký venkov. Přesto nebylo úspěšné.
1822 (200). Zemřel Albert Saskotěšínský (panující z Těšína v letech 1798—1822); zasloužil se

penězi o stavbu naší kostelní věže. (Jeho oválný znak se nachází v trojúhelníku nad vchodem.)
Kolem hřbitova a kostela byly postaveny zděné, tj. kamenné „parkány“ — hřbitovní zeď.
1832 (190). Továrník Salomon Munk zakládá první textilní závod ve Frýdku, budoucí Slezan.
1842 (180). V Dobré je postavena nová škola (je to patrová budova naproti vstupu do kostela),

původně dvě učebny a byt pro nadučitele a světnice pro jednoho učitele. (Pamětníci se rádi
upamatují na pozdější ředitelnu i sborovnu a školní kuchyni v přízemí a dvě učebny v patře.)

V témže roce zemřel P. Josef Kulhánek, který byl u nás farářem 41 let (1801—1842). Nahradil
jej P. František Stahala, jenž zde vykonával kněžskou službu 30 let (1842—1872).
1862 (160). Cihelna za skotni v začátku výroby dodala 8600 cihel pro potřebu výstavby

Lichtensternovy továrny (pozdější posádka, dnes fa Ekomat).
Při bouřce 25. května 1862 blesk poničil věž našeho kostela a narušil její statiku. Vzniklý požár

střechy byl v zárodku uhašen prudkým lijavcem.
1872 (150). Povodeň vyvrcholila 27. července, brala majetky, všechny lávky přes řeku,

zemědělskou půdu; nato vichřice strhala všechno ovoce i na střeše komín.
1882 (140). V Dobré je první doklad o používání zemědělských strojů. Některý sedlák se jimi

nechal nadchnout na hospodářské výstavě v Těšíně. 
V rakousko–uherském mocnářství jsou zavedeny metrické váhy, zrušena je platnost funtů,

kamenů a liber, uncí, lotů a kvertlíků. Místo nich jsou gramy a kilogramy, metráky a tuny s přísným
nařízením, že se mohou užívat jen míry nové.

Na č.p. 141 je Alfonsem Reichertem zřízena hospoda a krám (dnes krmiva pro zvířata
a papírnictví p. Klimka).
1892 (130). Ustavující schůze Sboru dobrovolných hasičů; Dobrá je v tom pro Frýdecko

vzorem. Začíná regulace řeky Morávky — vylévající se tok řeky s neblahými důsledky má skončit.
Na levé straně lodi našeho kostela (na straně severní, tj. od hlavní silnice; stojí před ní kamenný

kříž a dvě sochy světců) je přistavěna kaple sv. Kříže.
1902 (120). Při Materově hospodě je zbudován sál pro ochotníky, aby měli kde hrát divadlo.
Postaven je kostel ve Starém Městě a zasvěcen sv. Josefu.
1912 (110). Vykácen je zbytek lesa blízko středu obce. V Nošovicích je postavena nová škola.
V Dobré je pořádána okázalá, hojně navštívená a tiskem vysoko ceněná národní slavnost.
[O dalších výročích a událostech v minulém a tomto století si budeme číst v příštích číslech

Doberských listů.] Připravil Rostislav Vojkovský, kronikář

příspěvky do Doberských listů qxp_Sestava 1  3.1.22  10:42  Stránka 146



1/2022

- 25 -

rok 2021 byl pro JuDISty JeDníM z neJÚSpěŠněJŠích V hIStorII klubu. 

Stali se nejúspěšnějším kolektivem v republice
Stejně jako v roce 2020 jsme byli velmi 

omezeni opatřením a nemohli jsme tréno-
vat podle představ, přesto jsme dokázali 
velké věci. V Covidové době nám ubylo ob-
rovské množství aktivních členů, od ledna 
do března 2021 jsme se s většinou svěřen-
ců nepotkávali, tréninky byly internetové 
a zájem každým dnem opadával. S aktivní-
mi rodiči, trenéry a staršími členy jsme hle-
dali cestu jak udržet tempo a zájem o  tré-
nink. Od dubna jsme začali trénovat venku, 
nováčci postupně přibývali a v květnu jsme 
se vraceli do tělocvičen. Závodní tým jez-
dil trénovat do Polska a Olomouce.  Letní 
příprava byla velmi intenzivní. Kdo chtěl, 
trénoval celé prázdniny, a  to se vyplatilo. 
Náročná podzimní sezóna se spoustou 
omezení byla jedna z  nejúspěšnějších za 
dobu existence klubu. Zářijový masivní 
nábor zaznamenal 200 nových členů. Ob-
rovský zájem byl o BABY JUDO v Dobré. 

Otevřely se všechny základny a  jeli jsme 
na plný plyn. V září jsme za podpory obce 
a  společností Hyundai uspořádali turnaj 
Olympijských nadějí za účasti 320 startu-
jících. Doberští judisté se nominovali na 
přebor a  mistrovství republiky. Celkem 
jsme absolvovali 6 vrcholných soutěží a vy-
bojovali jsme neskutečných 13 medailí. 
Tímto výrazným úspěchem jsme obsadili 
9. příčku v celkovém hodnocení všech od-
dílů a klubů v ČR.

     V kategorii žáků jsme se pro rok 2021 
stali nejúspěšnějším klubem v  republice 
a  převzali jsme ocenění v  Praze. Úspěch je 
o to cennější, že jsme dokázali porazit kluby 
z Prahy, Brna, Ostravy a další, které mají ti-
sícovku členů v žákovské kategorii a nesrov-
natelně lepší podmínky a  zázemí. Tohoto 
významného ocenění jsme dosáhli potřetí 
za 25 let činnosti klubu. Další 3 mistrovské 



- 26 -

medaile jsme vybojovali za jiné týmy v druž-
stvech.

V  kategorii mladšího žactva vybojova-
li tituly přeborníka republiky Adam Rus-
ňák, Antonín Kubíček a Monika Jančíková. 
Bronz brali Oliver Tragan a Matěj Ruprecht.

Ve starších žácích bodoval 5. místem 
Vojtěch Bortel a  7. místem Vojtěch Ramík. 
Na Mistrovství republiky dorostu vybojoval 
3. místo Aleš Zicho, 5. místo Ondřej Men-
šík, 7. místo Stanislav Kapsia.   

Junioři přinesli medailovou smršť. Bronz 
si převzali Karolína, Eliška, Luděk Kubíčko-
vi a Barbora Kalenská. V kategorii žen skon-
čila třetí Eliška Kubíčková a  pátá Karolína 
Kubíčková. Na policejním MČR vybojovala 
Karolína Kubíčková 2 zlata a  stříbro (judo, 
judo bez rozdílu vah a jiu-jitsu). 

K  zisku titulu v  soutěžích družstev po-
mohla týmu žen Olomouce Barbora Ka-
lenská, ligovému týmu Olomouce Ondřej 
Sláma a  Luděk Kubíček. Adéla Davídková 
byla oporou družstva starších žaček Opavy 
a dopomohla mu ke stříbrné medaili. 

V  průběhu roku jsme stihli zorganizo-
vat čtyři tréninková soustředění, letní tábor, 
další cvičný turnaj pro začátečníky a školení 
ke zvyšování technických stupňů. 

Také v  roce 2021 nás štědře podpořila 
obec Dobrá. Díky ní jsme navíc obdrželi fi-
nanční grant od firmy Hyundai, z  kterého 
jsme financovali Pohár Olympijských nadě-
jí. Finanční podporu nám poskytují také dal-
ší obce z regionu, jejichž děti se zúčastní tré-
ninků v našem klubu. Velmi děkujeme všem, 
kteří nás jakkoliv podporují v budování zá-
zemí v  Kodokanu, na transparentním účtu 
je již 240 000,-Kč. Topení je téměř dokon-
čeno. Díky obětavé práci trenérů, asistentů, 
rodičů a všech, kteří nám fandí a podporují 
nás, můžeme plnit stanovené cíle a dokázat 
stejné, nebo lepší výsledky, jako ve velkých 
profesionálních centrech v  Praze a  jinde 
v republice. 

Všem sportovcům a  občanům Dobré 
přejeme úspěšný rok 2022.

Děkujeme, že jste s námi.  Luděk Kubíček



1/2022

- 27 -



- 28 -

NABÍDKA •  INZERCE •  NABÍDKA •  INZERCE
 

 

FIRST MINUTE VYBRANÝCH ZÁJEZDŮ CK A-Z TOUR 2022 
 

AUTOKAROVÉ POHODOVÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY S PRŮVODCEM 
 

Jižní Morava, památky, víno, 3* HB 
Českosaské Švýcarsko, 3* HB 
Vídeň a její skvosty, 3* hot. BB 
Kokořínsko a Máchův kraj, 3* HB 
Západní Čechy, lázně, hist. 3*HB 
Neziderské Jezero, 3* hotel, HB 
Východní Slovensko, 3* h., HB 
Krušné Hory se SRN, 3* hotel, HB 
Varšava a okolí, 3* hotel, HB 
Lago di Garda a okolí, 3* h., HB 
Černá Hora, příroda, historie, 3* HB 
Jizerské hory s PL, př., hist. 3* HB 
Slovinsko od severu k jihu, 3* HB 
Baltské Moře (PL), 3-4* HB + bazén 
Okruh Rakouskem, 3*hot. HB 
Šumava se SRN, příroda, hist. 3* HB 
Baltské Moře (PL), 3* HB, 7-8. měsíc 
Švýcarsko, nejkrásnější místa, 3* HB 
 

 

01.05. – 06.05. 
 

08.05. – 13.05. 
 

20.05. – 22.05. 
 

22.05. – 27.05. 
 

22.05. – 27.05. 
 

27.05. – 29.05. 
 

29.05. – 03.06. 
 

29.05. – 03.06. 
 

02.06. – 05.06. 
 

05.06. – 11.06. 
 

11.06. – 20.06. 
 

12.06. – 17.06. 
 

19.06. – 25.06. 
 

26.06. – 03.07. 
 

03.07. – 08.07. 
 

17.07. – 23.07. 
 

17.07. – 24.07. 
 

24.07. – 30.07. 

 

6450 Kč 
 

7700 Kč 
 

4250 Kč 
 

7200 Kč 
 

7200 Kč 
 

5200 Kč 
 

7200 Kč 
 

7200 Kč 
 

5750 Kč 
 

10150 Kč 
 

13500 Kč 
 

6700 Kč 
 

11650 Kč 
 

13550 Kč 
 

11650 Kč 
 

8000 Kč 
 

11600 Kč 
 

14600 Kč 

 

6650 
 

7950 
 

4450 
 

7450 
 

7450 
 

5450 
 

7450 
 

7450 
 

5950 
 

10450 
 

13950 
 

6950 
 

11950 
 

13950 
 

11950 
 

8250 
 

11950 
 

14950 

 

LÁZNĚ A TERMÁLY - AUTOKAREM S PRŮVODCEM 
 

Szaflary, 4* hotel, HB + term. bazény 
Szaflary, 4* hotel, HB + term. bazény 
Luhačovice, 3* Harmonie. HB+proc. 
Mosonmagyaróvár, HB+ ter. baz. 
Velký Meder, 3* hotel Elenka, HB 
Podhájska, p. Energy, HB + bazény 
Dudince, 3* Jantár, HB + baz. +proc. 
Hajdúszoboszló, BB+ termály 
Snovik, Kam.-Sav. Alpy, HB+ termály 
 

 

24.04. – 27.04. 
 

08.05. – 14.05. 
 

08.05. – 14.05. 
 

15.05. – 21.05. 
 

21.05. – 26.05. 
 

30.05. – 05.06. 
 

05.06. – 11.06. 
 

12.06. – 18.06. 
 

19.06. – 25.06. 

 

5250 Kč 
 

9450 Kč 
 

8650 Kč 
 

8950 Kč 
 

8150 Kč 
 

8500 Kč 
 

7650 Kč 
 

7700 Kč 
  

11550 Kč 

 

5450 
 

9750 
 

8950 
 

9250 
 

8450 
 

8750 
 

7950 
 

7950 
  

11950 

Uvedené slevy platí do 28.2.2022 
Kompletní nabídku zájezdů, aktuální ceny a slevy najdete na 
www.ckaztour.cz  -  Katalog  2022 zasíláme poštou zdarma. 

BB – snídaně v ceně, HB – polopenze v ceně (snídaně a večeře). 
Nástupní místa: Třinec, Č. Těšín, Karviná, Havířov, Fr.-Místek, Ostrava. 

CK A-Z TOUR tel: 558 986 800-2, e-mail: info@ckaztour.cz 
 



1/2022

- 29 -



- 30 -



1/2022

- 31 -

Inzeráty:  
 

- VLOŽIT inzerát Salon Ozzy – ozzy – celá strana A5 
 

- VLOŽIT inzerát A-Z Tour – tour – celá strana A5 
 
 

- VLOŽIT inzerát – angličtina pro děti – deti – celá strana A5 
 
 
 
 
 
 

Společnost VÚHŽ a.s. se sídlem v Dobré 
v současné době hledá nové spolupracovníky  

 
 

 slévače 
 soustružníky 
 frézaře 
 operátory CNC strojů 
 manipulační dělníky 

 
Pozice vhodné i pro ABSOLVENTY!!! 

Co vám můžeme nabídnout 
 dlouhodobou perspektivní práci po úspěšném zaškolení 
 motivující platové ohodnocení 
 další profesní rozvoj 
 náborový příspěvek až do výše 10 tis. Kč 
 zaměstnanecké výhody dle PKS - 10 tis. až 15 tis./ročně k vaší výplatě. 

 

V případě zájmu pište na zamestnani@vuhz.cz nebo volejte na 558 601 129. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje  
informuje o  kampani vytvořené Policej-

ním prezidiem, která aktuálně probíhá v celé 
České republice.

Jedná se o hovor telefonního robota s va-
rováním Policie ČR seniorů.

Starší lidé patří dlouhodobě mezi nej-
ohroženější skupiny naší společnosti. Je-
jich mnohdy osamocený způsob života, 
důvěřivost a především touha po sociálním 
kontaktu z  nich dělá snadný cíl a  přitahuje 
k nim pozornost různých zlodějů, podvodní-
ků a  násilníků. Podvodníci stále intenzivně 
útočí na seniory s legendami vnuk a nemoc-
nice. Okradených seniorů přibývá, mnohdy 
přijdou o  veškeré své finanční prostředky. 
Zažívají existenční problémy, zdravotní 
a  psychické dopady z  prožitého traumatu 
a naletění podvodníkovi. Následky mnohdy 
bývají fatální. Proto jsme přistoupili k aktiv-
ní osvětě prostřednictvím telefonního kon-

taktu realizovaného robotem. Seniorům se 
staročeskými jmény a pevnými linkami bude 
doma vyzvánět telefon s následujícím vzka-
zem:

„Dobrý den, varování Policie České re-
publiky. Věnujte, prosím, pozornost tomuto 
oznámení. Pokud se Vás bude někdo snažit 
přesvědčit, že je Váš příbuzný nebo že Vašeho 
příbuzného zastupuje jako doktor či notář 
a bude od Vás chtít poslat peníze na účet nebo 
si je bude chtít u Vás sám vyzvednout, vždy si 
tuto informaci ověřte a  v  případě podezření 
kontaktujte, prosím, Policii České republiky, 
a to na telefonním čísle 158. Děkujeme. Policie 
České republiky.“

Více informací naleznete v  odkazu na 
webových stránkách Policie ČR ttps://www.
policie.cz/clanek/pozor-seniori-jsou-v-ohro-
zeni.aspx

por. Bc. Martina Jablońská, komisař



- 32 -

OBECNÍ ÚŘAD DOBRÁ – TELEFONNÍ SEZNAM
558 412 300 Ing. Jiří Carbol, starosta
558 412 301 Mgr. Milan Stypka, místostarosta
733 745 008 Pavel Peterek, uvolněný předseda komise
558 412 308 Martina Nytrová, vedoucí správního odboru
558 412 311 Marcela Krestová, referent správního odboru, sekretariát,
  podatelna, ověřování, CZECH Point
558 412 307 Radka Mohylová, referent správního odboru, matrika, 
  ohlašovna, ověřování, objednávky služeb, CZECH Point

558 412 305 Marcela Kolková, vedoucí finančního odboru, účetní
558 412 306 Jana Kolářová, referent finančního odboru,
  místní poplatky, povolení průjezdu přes most

558 412 303 Jaroslava Frischtoková, vedoucí stavebního úřadu
558 412 302 Alena Alexová, referent stavebního úřadu
558 412 310 Jarmila Lisníková, referent stavebního úřadu   
558 412 304 Markéta Řízková, referent životního prostředí, silniční  
  správní úřad, kácení dřevin, investiční referent

558 412 309 Ing. Tomáš Chýlek, vedoucí odboru správy
736 614 720  majetku a investic
---------------
739 705 945 přehrávání hlášení místního rozhlasu 
---------------
558 412 313 Zdravá výživa, Taťána Jursová

Otevírací doba sběrného dvora v Dobré
Pondělí   8 – 12 hod
Středa              13 – 17 hod
Pátek               13 – 17 hod
Sobota   8 – 12 hod

Správce sběrného dvora:
739 630 870 Evžen Lisník

Zpravodaj Obecního úřadu Dobrá, tel.: 558 641 491-2; fax: 558 641 202; oudobra@dobra.cz.
Pravidelný výtisk – Registrace DL. č.E 12337. Výtisk zdarma.

Za příspěvky a za texty v inzerci vydavatel neodpovídá.
Sazba a tisk © Tiskárna KLEINwäChTER holding s.r.o. Uzávěrka příštího čísla 7. 2. 2022 do 12.00 hodin.

Dovoz a odvoz kontejneru na bioodpad:
739 381 380      Martin Skotnica

Správce multifunkčního hřiště:



Udělení ceny obce




